АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Формирование современной
городской среды», утвержденную
постановлением администрации
города Перми от 19.10.2017 № 897

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 03 октября 2013 г. № 1331-п «Об утверждении государственной программы «Градостроительная и жилищная политика, создание условий для комфортной городской среды», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации города Перми от 19 октября 2017 г. № 897 (в ред. от 29.12.2017
№ 1233, от 27.06.2018 № 434, от 31.08.2018 № 566, от 24.09.2018 № 626,
от 16.10.2018 № 726, от 30.11.2018 № 941, от 26.12.2018 № 1060, от 08.05.2019
№ 164-П, от 26.08.2019 № 505, от 16.10.2019 № 693, от 18.10.2019 № 743,
от 10.12.2019 № 995, от 30.12.2019 № 1129, от 12.02.2020 № 132, от 22.04.2020
№ 375, от 08.06.2020 № 500, от 14.07.2020 № 613, от 15.09.2020 № 832,
от 19.10.2020 № 1042, от 21.10.2020 № 1064, от 18.12.2020 № 1280, от 15.02.2021
№ 73, от 13.05.2021 № 342, от 19.08.2021 № 609, от 03.09.2021 № 673,
от 22.09.2021 № 743, от 04.02.2022 № 67, от 02.03.2022 № 134, от 08.04.2022
№ 255, от 05.05.2022 № 339, от 01.06.2022 № 430, от 11.08.2022 № 677,
от 20.09.2022 № 820, от 20.10.2022 № 1039, от 29.11.2022 № 1202, от 16.12.2022
№ 1295, от 26.12.2022 № 1367, от 25.01.2023 № 40, от 14.07.2023 № 603, от 21.09.2023 № 888, от 20.10.2023 № 1135, от 26.12.2023 № 1477, от 26.12.2023 № 1497, от 14.02.2024 № 97, от 12.04.2024 № 290, от 11.06.2024 № 475, от 11.07.2024 № 584, от 29.08.2024 № 707).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Субботина И.А.

Глава города Перми 	Э.О. Соснин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Формирование современной городской среды»,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 19 октября 2017 г. № 897

1. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1 «Формирование комфортного внутригородского пространства на территории муниципального образования город Пермь» муниципальной программы «Формирование современной городской среды»:
1.1. строку 1.1.1.1.1.5 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.1.2

	количество дворовых территорий многоквартирных домов Индустриального района, на которых выполнены мероприятия по повышению уровня благоустройства

	ед.

	30

	28

	26

	17

	14

	11

	10

	-

	-

	АИР

	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7194,51800
	0,0
	0,0

	бюджет города Перми (софинансирование)
	6527,45596
	7757,42104
	8239,25858
	8873,13493
	7832,99931
	6426,58492
	4626,03940
	0,0
	0,0

	бюджет города Перми (не софинансируемый из федерального бюджета)
	0,0
	145,17620
	0,0
	0,0
	8677,26601
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	7049,65244
	1551,48421
	1647,85161
	1774,62699
	1566,59986
	1285,31700
	925,20788
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края (не софинансируемый из федерального бюджета)
	0,0
	580,70480
	0,0
	0,0
	489,58663
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	19060,17142
	29478,19993
	31309,18270
	33717,91274
	29765,39739
	24290,07904
	17578,94973
	0,0
	0,0

2.1. в приложении:
2.1.1. подраздел «Индустриальный район» раздела «2024» изложить в следующей редакции:
	2024 год

	Индустриальный район

	1.1.
	Ул. Космонавта Леонова, 51

	1.2.
	Ул. Чердынская, 29

	2
	Шоссе Космонавтов, 181а

	3.1.
	Ул. Мира, 126

	3.2.
	Ул. Мира, 126а

	4
	Ул. Геологов, 11/2

	5
	Ул. Снайперов, 8

	6.1.
	Ул. Мира, 18

	7
	Ул. Баумана, 1

	8
	Ул. Сивкова, 2

image1.png

image2.wmf